Plumbosus, a, um, quod plurimum plumbi habet admistum. {μολύβδης. GAL. Plombeux, où il y a beaucoup de plomb mêlé parmi. ITAL. Che ha moscolato affai piombo. GERM. Voll blei, darinnen viel Blei verschafft ist. HIS. Cosa llena de plomo. ANGL. Full or lead, or that hath muche lead. } Plin. lib. 34. c. 18. Melior hæc, quanto magis aurei coloris quantoque minus plumbosa. Friabilis, & modicè gravis. Idem lib. 33. c. 5. Fæc eius intelligitur plumbosissima.

Plumbœus, a, um, quod ex plumbo est. {μολύβδης. GAL. De plumb. ITAL. Di piombo. GERM. Bleien. HIS. Cosa de materia de plomo. ANGL. That is of lead. } ut, imago plumbea. Plautus in Trin. Cui si capit is res fieri, numrum nunquam credam plumbeum. Numus plumbeus proxima pecunia, hyperbole proverbio trita. Sueton. in Neron. cap. 20. Plumbeam chartam pectori sustinere. Martial. Epigr. 47. l. 10. Plumbæ (numi) Et Epigr. 94. eiusdem libri, plumbea mala. Et Spartianus in Alex. Severo. Plumbeæ ictu mortuus. ¶ Plumbeo iugulare gladio, est futili, levique argumento convincere quempiam. Cicero ad Atticum. Qum illum plumbeo gladio iugulatum tamen iri diceres. Idem de finibus. Plumbeus homo à Plauto dicitur lividus: à Terentio, obtusus, & stupidus in Heaut. In me quidvis harum reum convenit. Quæ sunt dicta in stultum, caude, stipes, asinus, plumbeus, Plumbeum ingenium, hebes, & obtusum, quod cogitando, mentisque aciem intendendo penetrare non potest. ¶ Plumbeum esse in te aliqua. Cic. 1. de finibus. In animi autem cogitatione dubitare non possumus, nisi plane in physicis plumbæ simus, quin nihil sit animis admistum. ¶ Plumbeæ iræ, sunt gravissimæ, & quæ altissimè incident pectoribus. Plaut. Pro. Verum ita sunt omnes isti nostri divites: Siquid benefacias, levior pluma est gratia: Si quid peccatum est, plumbeas iras gerunt. ¶ Plumbeus color, color est plumbum referens: qualis appareat in his qui ictu nigro laborant. Plin. lib. 11. c. 52. Igitur vitæ brevis signa raro dentes, plumbeum colorem.

Plumbago, inis, communis vena plumbi & argenti. Græcæ. μολύβδης. à Plinio etiam galena dicitur. Vide ea quæ annotavimus in dictionibus Molybdana, & Galana, & quæ paulo ante diximus in dictione Plumbum. ¶ Est etiam plumbago, sive molybdæna, herba in artis nascens folio lapathi, crassa radice, hispida: qua commanducata si oculus subinde liniatur, plumbum (quod est genus vitij) ex oculo tollitur. Autor Plin. lib. 12. c. 13.

Plumbæ, iüs, a, um, quod ad plumbum pertinet. μολύβδης. GAL. Appartenat à plumb. ITAL. Pertinente à plombo. GERM. Das zu dem Blei gehört. HIS. Perteneiente à plomo. ANGL. Pertaining to lead. } ut, plumbaria officina. Plin. lib. 34. c. 18. Plumbum quoque, hoc est, cerussam, plumbariæ dicitur officinæ.